COMUNICADO - REUNIÃO DE PAIS

2º Trimestre

São Caetano do Sul, 06 de setembro de 2019.

Comunicamos aos pais e responsáveis legais dos alunos que a

REUNIÃO DE PAIS será realizada na quinta-feira, 12 de setembro de

2019, às 10h00, nas salas de aula do Colégio Universitário USCS,

localizado na Rua Conceição, nº 321.

Neste dia, as três primeiras aulas ocorrerão normalmente. Os alunos

serão dispensados às 09h30min e os projetos do período vespertino serão

suspensos.

Em virtude do Conselho de Classe, na quarta-feira, 11 de setembro,

as aulas do período matutino e os projetos do período vespertino e treinos

para os jogos escolares estão suspensos.

Atenciosamente,

Colégio Universitário USCS

Profa. Me. Rosemary Leonovos Verrone

Diretora